
 

COMUNE DI  NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO  

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 
 
L’anno  duemilaventi il giorno  ventuno  del mese di  ottobre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 
VISTI i decreti n.4 emesso dal Sindaco in data 01.10.2019, con il quale il sottoscritto è stato 
confermato  Responsabile dell’area Amministrativa e n. 6 del 05.12.2019 con il quale il 
sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area Economica - Finanziaria ; 
VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 88 del 30.7.2020 con la quale è stato dato 
atto do indirizzo a questo Ufficio per interventi straordinari su alcune strade Comunali 
presente sul territorio di questo Comune; 
PREMESSO CHE:  

 Pervengono continuamente lamentele da parte di cittadini abitanti in questo Comune 
alla c.da  Campodorato ( Casalicchi) circa le continue perdite di acqua potabile che si 
riverse sulla strada Comunale; 

 questo Comune è intervento più volte al fine di provvedere alle riparazione del tubo 
del tratto di rete idrica presente sulla predetta strada diventando, la stessa, quasi 
intransitabile a causa dei continui scavi effettuati per la riparazione del tubo; 

 da sopralluogo effettuato, unitamente, agli operatori Comunali, si è potuto constatare 
che il tubo in questione risulta essere vetusto; 

 si rende necessario, urgente ed indifferibile di procedere, nel minor tempo possibile, 
alla sostituzione di un tratto della rete idrica ( circa 40/50ml) mediante la fornitura e 
messa in opera di tubo e pezzi speciali (manicotti, giunti, ecc.); 

 con l’utilizzo di mezzi meccanici  al fine di ripristinare l’efficienza della condotta idrica 
interessata, rimuovere le situazioni di pericolo per evitare che il persistere che lA  
condizione  possa arrecare danni alla pubblica e privata incolumità ed alla fornitura e 

posa in opera di tappetino di usura dallo spessore medio di 3 cm per una superficie 

complessiva di circa 200 ml x 2.5 ml per 500 mq; 

 inoltre, sono pervenute continue lamentele da parte degli utenti della strada  i quali 
comunicano che il manto bitumoso della strada Comunale denominata “Rumbolo” 
risulta essere danneggiato e  pieno di buche; 

 da sopralluogo effettuato si è potuto constatare che, in effetti, in alcune zone  la 
predetta strada  risulta essere  dissestata e piene di buche  con grave pericolo per la 
pubblica e privata incolumità; 

RITENUTO, pertanto, procedere alla messa in sicurezza e sistemazione ed al  ripristino del 
manto stradale in asfalto, in alcune zone, della strada Comunale denominata “Rumbolo” al 
fine  di tutelare la pubblica incolumità e la sicurezza della circolazione stradale oltre che per 
ridurre i rischi di incidenti e/o infortuni degli utenti; 
CONSIDERATE le responsabilità penali e civili da parte dell’Amministrazione Comunale in 
caso di infortunio/sinistro dovuto alle sconnessioni del manto stradale di che trattasi; 

OGGETTO: Art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 
– Affidamento diretto alla ditta  G.M.C Euronet srl ripristino 
tratto rete idrica in c.da Campodorato e ripristino manto 
stradale strada Rumbolo . Codice CIG: ZC52EDDA35  – 
Codice Univoco Ufficio Amministrativo UFX87I. Impegno  

spesa.   

N° 256 

 
 

Del 21.10.2020 



RITENUTO necessario, al fine di garantire per quanto possibile la sicurezza e la tutela della 
pubblica incolumità, di intervenire per la manutenzione straordinaria e ripristino delle 
sconnessioni della pavimentazione in asfalto della predetta strada, in alcune zone, che 
risultano maggiormente dissestate mediante la fresatura e risagomatura delle superfici 
danneggiate, la fornitura e posa in opera di tappetino di usura dallo spessore medio di 3 cm 
per una superficie complessiva di circa 2700 mq; 
VISTO l’articolo n. 36 commi 1-2 lett. a) del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle 
direttive 2014/23/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” che consentono 
l’affidamento diretto adeguatamente motivato di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a € 40.000,00; 
RITENUTO inoltre necessario, sempre al fine di garantire per quanto possibile la sicurezza 
e la tutela della pubblica incolumità, intervenire per il ripristino del manto stradale, in alcune 
zone, della predetta strada   
VISTO l’articolo n. 36 commi 2 lett. a) del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle 
direttive 2014/23/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” che consentono 
l’affidamento diretto adeguatamente motivato di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a € 40.000,00, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici 
DATO ATTO CHE: 

 per l’esecuzione dei predetti lavori sono state interpellate alcune ditte, in loco, le quali 
hanno comunicato di non essere disponibili per l’affidamento del servizio di che 
trattasi; 

 la ditta G.M.C. Euronet srl con sede a Sede Legale Via Taranto,snc 87010 
TERRANOVA DA SIBARI (CS) Cod. Fisc. e P.I. n. 03448430789, interpellata in 
merito ha dato la propria disponibilità per l’affidamento del servizio indicato in 
oggetto che, dopo avere effettuato il sopralluogo, ha prodotto preventivo di spesa per 
€ 33.600,00, oltre IVA come per legge; 

 che questo Ufficio ha richiesto alla predetta ditta uno sconto sul prezzo riportato sul 
preventivo redatto dalla stessa; 

  la ditta medesima ha comunicato di praticare uno sconto del 10% sull’importo di € 
33.600,00  e, pertanto, l’ importo per l’esecuzione dei lavori sopra riportati ammonta 
ad € 30.240,00,oltre IVA al 22%; 

RITENUTO, pertanto, dover provvedere ad assumere impegno di spese per l’importo di € 
36.892,80 di cui € 30.240,00 per lavori ed € 6.652,80 per IVA,  con imputazione della stessa 
per € 25.000,00 sul cap. 1928 e per € 11.892,80 sul cap. 1690 del redigendo bilancio di 
previsione 2020 e pluriennale 2020/2022 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 29.03.2019, con la quale è stato approvato 
il bilancio pluriennale 2019/2021; 
PRESO ATTO dei pareri ai sensi dell’art. 151, 153 e 147 bis del D,Lgs. 267/2000 in ordine 
alla copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile amministrativa del presente atto; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006,n. 163 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
VISTO  il decreto di semplificazione n. 76 del 16 luglio 2020; 
 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante del presente atto. 
1. Di affidare, pertanto, direttamente, ai sensi dell’articolo n. 36, comma 2, lett. a) del 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, alla ditta .M.C. Euronet srl con sede a Sede Legale Via 
Taranto,snc 87010 TERRANOVA DA SIBARI (CS) Cod. Fisc. e P.I. n. 03448430789 ,  
il servizio per l’esecuzione dei lavori meglio decritti in premessa e per le motivazione 
di cui alla narrativa che precede.   

2. Di impegnare, a favore della predetta ditta, la somma  di € 36.892,80 di cui                  
€ 30.240,00 per lavori ed € 6.652,80 per IVA,  con imputazione della stessa per          



€ 25.000,00 sul cap. 1928 e per € 11.892,80 sul cap. 1690 del redigendo bilancio di 
previsione 2020 e pluriennale 2020/2022. 

3. Dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con separato atto e dietro 
presentazione di regolare fattura elettronica, da parte della predetta ditta; 

4. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Sig.Macchione Giovani 
Eugenio. 

5. Notificare il presente provvedimento alla ditta incaricata per il servizio di cui sopra. 
6. Di dare atto che la presente determinazione: 

 E’ esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 

 va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on-line del Comune 
per 15 giorni consecutivi; 

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio; 

 Va trasmessa al Sindaco e al Segretario Comunale. 
 

 
                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                        Giovanni Eugenio Macchione 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

VISTO di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
 
Nocera Terinese,li 21.10.2020 
  
 
                                                        
                                                                 Responsabile del Sevizio Amministrativo  
                                                                         Giovanni Eugenio Macchione                    

 
 
VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt.151,183,184 e 147 bis del 
d.lgs18.8.200,n.267. 
 
Nocera Terinese, li 21.10.2020 
 
                                                                   Responsabile del Sevizio Finanziario  
                                                                         Giovanni Eugenio Macchione 
 
 

 

  

Cap.       ..…………. 

Stanz. Competenze/Residui … 

Imp. Assunti ………………... 

Disponibilità ……………….. 

Impegno attuale ……………. 

Succ. disponibilità …………. 

             Il Contabile 

 Il Resp.del procedimento 

 Rag.Ciranni Maria Teresa 

……………………………… 

 

 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio on-line in data ………………., e che la stessa rimane pubblicata per 15 

(quindici) giorni consecutivi dal ………………….. al ……………………….. 

 

Nocera Terinese lì …………………. 

 

 

                                                                                          RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                               Giovanni Eugenio Macchione  

                       

             

 

 



       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


